
 

 

 

 
 

Zavedení a modernizace odbavovacích systémů MHD v Ostravě    Stránka 1 z 4 

 

 

Dodatek č. 2  

Smlouvy o dílo uzavřené dne 18. 12. 2014 

vedené u objednatele pod číslem: DOD20140234 a u zhotovitele pod číslem: SML400_14_017  

 

I. Smluvní strany  

 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

                                       se sídlem:        Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

                                       zastoupená :    Ing. Romanem Kadlučkou Ph.D.,předsedou představenstva 

   IČ:                   61974757, 

   DIČ:                CZ 61974757, 

                                       zapsaná:          v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,      

oddíl B, vložka 1104, 

   bankovní spojení:  xxxxxx 

                                       číslo účtu:        xxxxxxxx  

(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel   Mikroelektronika spol. s r.o. 

                                       se sídlem:         Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto  

                                       zastoupená: Ing. Jindřichem Nádvorníkem, jednatelem   

                                       IČ:  15029221    

                                       DIČ:  CZ15029221 

                                      zapsaná:             v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 576  

                                      bankovní spojení:   xxxxxxx 

                                      číslo účtu:          xxxxxx     

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

 

II. Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2014 Smlouvu o dílo, vedenou u objednatele pod číslem 

DOD20140234 a u zhotovitele pod číslem SML400_14_017. Podle čl. 18, odst. 18.4 této smlouvy se 

smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo.   



 

 

 

 
 

Zavedení a modernizace odbavovacích systémů MHD v Ostravě    Stránka 2 z 4 

 

 

III.   Účel dodatku č. 2 

 

Účelem dodatku č. 2 je:  

 

a) stanovit přesný postup při detekci všech karet přiložených k validátoru. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

b) skutečnost, že od uzavření Smlouvy o dílo a ukončení plnění této smlouvy vyvstaly nové 

požadavky na rozšíření funkcí software dodaného v rámci tohoto plnění. 

 

IV. Předmět dodatku písm. a) 

 

Pro naplnění účelu dodatku č. 2 se smluvní strany dohodly na změně znění přílohy č. 1 Smlouvy o dílo 

- Technická specifikace, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

V. Předmět dodatku písm. b) 

 

1. xxxxxx, 

2. xxxxx,  

3. xxxxxxx, 

4. xxxxxxxx. 

 

VI. Specifikace předmětu plnění písm. b) 

 

1. xxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxx 

 

2. xxxxxxxx 

xxxxxxxxx 

 

3. xxxxxxxxx 

xxxxxxx 

 

4. xxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 

 

VII. Termíny plnění 

 

Termíny plnění dílčích částí takto:  

 
1. xxxxxxxxxxx 

termín předání a převzetí: do 25. 8. 2016 
 

2. xxxxxxxxxx 



 

 

 

 
 

Zavedení a modernizace odbavovacích systémů MHD v Ostravě    Stránka 3 z 4 

 

termín předání a převzetí: do 25. 8. 2016 

 

3. xxxxxxxxx 

termín předání a převzetí: do 25. 8. 2016 

 

4. xxxxxxxxxxx 

termín předání a převzetí: do 28. 8. 2016 

 

 

VIII. Cena a platební podmínky 

1. Cena plnění byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 

 

1.1.  xxxxxxxx 

       cena: 10.140 Kč (slovy desettisícjednostočtyřicet) 

 

1.2.  xxxxxxx  

       cena: 89.100 Kč (slovy osmdesátdevěttisícjednostokorun)  

 

1.3. xxxxx 

       cena: 35.880 Kč (slovy třicetpěttisícosmsetosmdesátkorun) 
  

1.4. xxxxxx 

       cena: 12.870 Kč (slovy dvanácttísícosmsetosmdesátkorun) 

 

2. Výše uvedené ceny jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, nepřekročitelné a nepodléhají 

jiným změnám než těm, které jsou výslovně uvedeny ve  Smlouvě o dílo.  

3.  Ceny uvedené v tomto dodatku č. 2 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Při fakturaci budou 

výše uvedené ceny zvýšeny o daň z přidané hodnoty vypočtené sazbou platnou ke dni povinnosti 

přiznat daň, tj. ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění 

jednotlivých dílčích částí díla bude vždy den jejich předání a převzetí (viz článek VII). 

4.  Zhotovitel bude fakturovat jednotlivé dílčí části plnění ve lhůtě do 15 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění, tj. ode dne jejich předání a převzetí. Předání a převzetí musí být potvrzeno  

na akceptačním protokolu. Akceptační protokol (nebo jeho fotokopie) podepsaný oběma smluvními 

stranami musí být přiložen k faktuře.  

5. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č.235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou vystavovány se splatností 30 dnů 

ode dne jejich doručení. 

6. Zhotovitel není oprávněn faktury vystavovat před datem uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Zhotovitel je povinen vystavovat a Objednateli předávat faktury vždy ve dvojím vyhotovení. 

Zhotovitel může faktury vystavovat ve formátu PDF, pokud je podepíše zaručeným elektronickým 

podpisem nebo jinak zabezpečení proti pozměnění.  Přílohy včetně podepsaných akceptačních 

protokolů musejí být v těchto případech rovněž ve formátu PDF (jsou součástí faktury). Adresa  



 

 

 

 
 

Zavedení a modernizace odbavovacích systémů MHD v Ostravě    Stránka 4 z 4 

 

pro zasílání elektronických faktur jexxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  

 

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je Objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez 

zaplacení vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede 

opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne vystavení nové faktury. 

9. Povinnost objednatele zaplatit je splněna okamžikem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu 

objednatele. Objednatel je oprávněn v případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti ujednané touto 

Smlouvou, započítat z pohledávky zhotovitele vůči objednateli jakékoli své i nesplatné pohledávky 

včetně jejich příslušenství, které má vůči zhotoviteli podle Smlouvy o dílo, zejména smluvní 

pokuty, jakož i pokuty nebo jiné majetkové sankce uložené objednateli správními orgány 

v souvislosti s prováděním předmětu plnění zhotovitelem jestliže za uložení pokuty nebo jiné 

majetkové sankce nese odpovědnost zhotovitel. 

10. Úplaty budou poukazovány na bankovní účet zhotovitele uvedený ve faktuře. 

 

IX. Závěrečná ustanovení: 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 vznikl dohodou obou smluvních stran. 

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení.  

 

 

V Ostravě dne …………………….   Ve Vysokém Mýtě dne ………………… 

 

 

 

Za objednatele:                Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………   ……………………………………………. 

Ing. Roman Kadlučka, Ph. D.    Ing. Jindřich Nádvorník 

 

 

 
  


